
 

 
 

Cu 380 
 
KATEGORIE FUNKCÍ VÝROBKU 
JEDNOSLOŽKOVÉ ANORGANICKÉ HNOJIVO SE STOPOVÝMI ŽIVINAMI KFV 1 (C) (II) (a) 
Typologie: Suspenzní hnojivo se stopovou živinou 
 
DEKLAROVANÝ OBSAH ŽIVIN PODLE HMOTNOSTI 
 
Měď (Cu)        26,0% - 380 g/l 
 
 
VLASTNOSTI 
Měď je nezbytná pro normální růst a vývoj. Při jejím nedostatku v rostlinách se snižuje zejména využití dusíku 
z hnojiv. Měď se totiž účastní důležitých enzymatických pochodů spojených právě s využitím dusíku a přímo 
ovlivňuje i stabilitu chlorofylu. Mimo to hraje významnou roli při syntéze ligninu, který zpevňuje buněčnou stěnu 
a zvyšuje odolnost k poléhání. Při závažném nedostatku mědi dochází k chlorotickému zbarvení a deformacím 
nejmladších listů, k omezení tvorby generativních orgánů (vrcholové části klasů a lat jsou hluché). sníží se 
obsah bílkovin v zrnu. Proto je při intenzivním hnojení dusíkem nezbytné, aby rostlina měla také dostatek mědi. 
V luštěninách je měď důležitá pro hlízkové bakterie. Komplexní působení hnojiva zajišťuje zpevnění pletiv a 
vyšší odolnost proti časnému šíření chorob. 
 
SLOŽENÍ 
Oxychlorid měďnatý, č. CAS: 1332-40-7 (CMC1). 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 

PLODINY DÁVKOVÁNÍ ZPŮSOB A DOBA APLIKACE 

Obilniny 

0,2-0,5 l/ha 
Aplikace na list - Vhodné přihnojovat na začátku 

růstu (teplota +10 oC, postřik před mrazem -1 oC se 
nedoporučuje). Dále pak po vyšších dávkách N 

hnojiv. 

Olejniny 

Luštěniny 

Řepa 

Kukuřice 

Brambory 
0,1-0,25 l/100 l 

vody 

Zelenina 

0,1-0,25 l/100 l 
vody / zalévání 

0,3-0,5% 
roztokem 

Listová aplikace/zálivka na začátku vegetace 

Ovocné výsadby 
Aplikace na list/zálivka na začátku vegetace a po 

sklizni 

Réva vinná 
Postřik před květem a se závěrečným fungicidem 

proti peronospoře 

Okrasné rostliny 
Ošetření listů/zalévání na počátku a ke konci 

vegetace 
Nepřekračujte aplikační dávku. Pouze pro profesionální použití. Před použitím protřepte. Nedoporučuje 
se používat při teplotách vyšších než 25 oC nebo nižších než 10 oC. 
Pro další konkrétní doporučení kontaktujte společnost Ikar Agro Solutions s.r.o. 
 
KOMPATIBILITA 
Cu 380 lze použít ve směsích s mnoha hnojivy a pesticidy (insekticidy, fungicidy). Nepoužívejte s produkty 
obsahujícími minerální oleje, sírany a silně alkalické látky. Před smícháním se doporučuje připravit malé 
množství směsi, aby se zkontrolovalo, zda v něm není sediment. Doporučuje se provádět zkušební postřik na 
malé ploše, aby se ověřilo, zda nedochází k fytotoxickým účinkům na rostliny. 
 



DOPORUČENÉ PODMÍNKY PRO SKLADOVÁNÍ 
Chraňte před přímým slunečním zářením a možným mechanickým poškozením obalu. Skladujte mimo dosah 
dětí. Produkt skladujte při teplotě od +5°C do +35°C. 
 
INFORMACE K OCHRANĚ BEZPEČNOSTI A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 Po dokončení práce s produktem si důkladně umyjte ruce mýdlem.  
 Uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat.  
 Uchovávejte v bezpečné vzdálenosti od jídla, pití a krmení pro zvířata. 
 Zabraňte styku produktu s pokožkou nebo očima.  
 Jestliže dojde ke styku produktu s pokožkou, okamžitě ji umyjte mýdlem a vodou. 

 
VĚTY O NEBEZPEČNOSTI 
H302 Zdraví škodlivé při požití  
H315 Dráždí kůži. 
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
 

    NEBEZPEČÍ 
UFI: XUK7-8A81-JTK3-T9D3 
 
POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ 
P261 Zamezte vdechování prachu/dýmu/plynu/mlhy/par/aerosolů. 
P264 Po manipulaci si důkladně umyjte ruce. 
P270 Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 
P272 Kontaminovaný pracovní oděv neodnášejte z pracoviště. 
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 
P301+P312 PŘI POŽITÍ: Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo 
lékaře. 
P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 
P321 Odborné ošetření. 
P332+P313 Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
P333+P313 Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně oplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-
li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
P362 Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím ho vyperte. 
P363 Kontaminovaný oděv před opětovným použitím vyperte. 
P391 Uniklý produkt seberte. 
P501 Odstraňte obsah/nádobu do sběrných míst nebezpečného odpadu. 
 
DALŠÍ INFORMACE 

 
 
DATUM VÝROBY vyznačeno na obalu.  
TRVANLIVOST PRODUKTU při správném skladování je 3 roky od data výroby. 
ČÍSLO ŠARŽE vyznačeno na obalu. 
NETTO OBJEM 5 L ± 1 % 
 
VÝROBCE 
Ikarai, UAB 
Vakarų str. 6, Kedainiai, Litva 
www.ikarfactory.eu, info@ikarfactory.eu 
 
DISTRIBUTOR 



IKAR Agro Solutions s.r.o. 
Pod Havránkou 7/6a 
171 00 Praha 7 – Trója 
www.ikaragro.cz 
 
 


